
ČESKÁ ASOCIACE DODGEBALLU, z. s. 
 

 
 

Výroční zpráva 2018 



ČESKÁ ASOCIACE DODGEBALLU, z. s.  

• Založeno dne: 28. 3. 2018 

• 1. 1. 2019 – 61 registrovaných hráčů 

• Členů 6 – tvoří zástupce z každého města 
provozujicí celoroční tréninky dodgeballu. 

• Rada spolku – Miroslav Klimecký, Petr 
Žingor a Ondřej Monhart 

• Předseda: Miroslav Klimecký 

• Místopředseda: Ondřej Monhart 
• Hospodář: Petr Žingor 



ČINNOST ČAD 

• 1. Provozovat sport a obdobnou činnost v rámci zapojení do sportovních a 
tělovýchovných aktivit, tuto činnost organizovat a vytvářet pro ní materiální a tréninkové 
podmínky 

• 2. Vytvářet široké možnosti užívání svých sportovišť pro zájemce z řad veřejnosti, 
zejména pak mládeže. 

• 3. Budovat, provozovat a udržovat sportovní a jiná zařízení, která vlastni nebo užívá. 
• 4. Vést své členy a ostatní zájemce o sport k dodržování základních sportovních, etických, 

estetických a mravních pravidel. 

• 5. Hájil zájmy svých členů, za tím účelem spolupracovat s orgány státní správy a 
samosprávy s ostatními sportovními organizacemi i jednotlivci. 

• 6. Zajišťovat v oblasti sportu vzdělávání svých členů, jejich školení  
• 7. Dalšími formami své činnosti napomáhat rozvoji veřejného života, kultury, zdraví apod. 

v místě své působnosti, zejména formou další veřejně prospěšné činnosti a osvětovou 
činností 



CO JE DODGEBALL?  

• Americká verze české vybíjené  
• Je to hra, ve které dva týmy po 6ti lidech hrají  

proti sobě s 5ti specifickými míči a snaží se vybít  
protihráče do určitého časového limitu. 
• Většinou se hraje v hale, ale i v neformálním prostředí. Například na písku, na 

sněhu, na trampolínách anebo také v kostýmech. 

• V rámci celého světa se hrají různé turnaje (CEC, MS atp.). 

• Kategorie : - muži (6 mužu v poli) 
                       - ženy (6 žen v poli) 
           - mix (3 mužské a 3 ženské pohlaví v poli) 



Historie dodgeballu v ČR ve zkratce 

  • Únor 2014 – Nalezení sportu v zahraničí (Miroslav 
Klimecký) 

• Březen 2014 – První pokusy o tréninky v Kopřivnici 
• Srpen 2014 – První Mistrovství Evropy ve Vídni s 

týmem OlbramChallenge z Kopřivnice 
• Záři 2014 – První tréninky v Kopřivnici 
• Únor 2015 – První turnaj ve Vídni OlbramChallenge 

3. místo 
• Březen 2015 – 1. dodgeballový turnaj  v Republice 

ve Vlašimi (David Novák) 
• Srpen 2015 – Druhé mistrovství Evropy v Belfastu 

Severní Irsko – OlbramCHallenge z Kopřivnice 
• Následovala série turnajů a vždy reprezentoval 

OlbramChallenge 
• Srpen 2016 – Třetí mistrovství Evropy v Paříži 

 
 



Historie dodgeballu v ČR ve zkratce  
• Záři 2016 – Založení dodgeballu ve Frýdku Místku (David Řeha a 

Petr Liberda) a také paralelně založení v Brně na fakultě VUT (Filip 
Dospiva) 

• Listopad 2016 – Pokus o rozjetí dodgeballu v Teplicích nakonec 
přesun do Ústí nad Labem 

• Leden 2017 – vznik Sea Lions – Ústí nad Labem (Ondřej Řehák) 

• Únor 2017 – První Mitrovství střední Evropy (První ženský tým 
složen ze všech koutů ČR) 

• Srpen 2017 – Mistrovství Evropy v Glasgow (první mix složený ze 
zahraničních hráček) 

• Září 2017 – Vznik týmu Krokodýli z Prahy (Martin Černík) 

• Říjen 2017 – Vznik týmu Bobicí Chomutov (Miroslav Klimecký) 

• Listopad 2017 – První Mistrovství České 

    republiky v Brně 

• Únor 2018 – Druhé Mistrovství  

    Střední Evropy na Slovinsku 

 



ÚSPĚCHY DO ZALOŽENÍ ČAD 

Mistrovství Evropy 2014 – 2018 

• 6. místo ze 14 zemí. Paříž 26. – 28. 8. 2016 
(team OlbramChallenge kat. muži) 

• 4. místo z 11 týmů (z 8 zemí) 4. 3. 2018 
Murska Sobota Slovinsko (kat. muži) 
 

Mezinárodní turnaje ve Vídni 

• 3. místo Dodge&Style ve Vídni 28. 2. – 1. 3. 
2015 (team OlbramChallenge kat. muži) 

• 2. místo Dodge&Style ve Vídni 27. 2. 2016 
(team OlbramChallenge kat. muži) 
 

 



EDF – EUROPE DODGEBALL FEDERATION 2018 

• Založena v Září 2010 

• (EDF) je kontinentální řídící orgán pro všechny národní organizace 
Dodgeball v Evropě. 

• President EDF – Max Golda  

• 21 členských států 

• ČR členem od roku 2014 

• 5 rank z 21 zemí kat. men 

 



KDE SE TRÉNOVALO 

• Brno  

• Praha    

• Kopřivnice      

• Frýdek-Místek 

• Ústí nad Labem 

• Chomutov 

• Plzeň 
 

 



PROČ HRÁT DODGEBALL? 

• Vyvíjí rychlé reflexy  

• Zvyšuje pružnost celého těla 

• Skvělá forma cvičení 
• Odreagování vůči stresu  
• Podporuje hubnutí  

• Zlepšuje koordinaci ruka-oko  

 

• Zvyšuje vytrvalost  
• Posilovna pro mozek  

• zábava  

• turnaje cestování  

• noví přátelé jak z týmu, tak 
ze zahraničí! 

• zvyšuje rovnováhu 

 

 



DUBEN  

• 21. 4. – 1. Krokoturnaj v Praze 
Muži: 
1. OCH - Kopřivnice 

2. SL -Ústí nad Labem 

3. RO – Frýdek-Místek 

Ženy: 
1. DS - Brno 

2. SL -Ústí nad Labem 

3. PC -Praha 

Mix: 

1. SL -Ústí nad Labem 

2. PC -Praha 

3. RO – Frýdek-Místek 

 



KVĚTEN 

• Dodgeballový turnaj na škole v přírodě ZŠ Kadaňská Chomutov 

 

• 1. Místo – 9. B 

• 2. Místo – 8. B 

• 3. Místo – 7. A + 9. A 



ČERVEN 

• SANDBALL – BRNO 29. 7.  

 



ŘÍJEN 

• Mistrovství Evropy 

• ČR Reprezentace v Itálii – Lignano 
Sabbiadoro 25. – 28. 10. 

• Poprvé ve všech třech kategoriích na ME 

• Nejlepší úspěch ČR v kat. Muži 4. místo! 
• Reprezentace se zůčastnilo 22  
   hráčů z výběru ČR 

• Výsledky na další straně 

 

 



ME ITÁLIE - VÝSLEDKY 

• ČR 



PROSINEC 

• 2. Mistrovství České republiky  
• Ústí nad Labem 8. 12. 

• Účast – 7 měst 
• 4 kurty 

• 23 týmů  
(men 8 / mix 10 / women 5) 

 



MISTROVSTVÍ ČR - VÝSLEDKY 

MUŽI ŽENY MIX 

1. Frýdek - Místek (Rudí orli) 1. Frýdek - Místek (Rudí orli) 1. Frýdek - Místek (Rudí orli A) 

2. Ústí nad Labem (Lachtani) 2. Brno 2. Kopřivnice (Olbram Challenge) 

3. Kopřivnice (Olbram Challenge) 3. Ústí nad Labem (Lachtani) 3. Frýdek-Místek (Rudí orli B) 

4. Praha (Crocodiles A) 4. Praha (Crocodiles) 4. Brno 1 

5. Brno 5. Chomutov – ZŠ Kadaňská 5. Ústí nad Labem (Lachtani) 

6. Chomutov – ZŠ Kadaňská 6. Chomutov (Bobíci) 

7. Praha (Crocodiles B) 7. Praha (Crocodiles A) 

8. Plzeň 8. Brno 2 

9. Praha (Crocodiles B) 

10. Chomutov (ZŠ Kadaňská) 



CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2019? 

• Únor:    2. Snowabll v Ústí nad Labem 

• Březen 9. – 10.:   Pořádání Mistrovství střední Evropy 

• Duben 27. 4. :   2. Krokoturnaj v Praze 

• Červen 21. – 23. :  Soustředění ČR Reprezentace 

• Červenec 25. – 28. : Mistrovství Evropy v New Castle 

• Září:    Dny otevřených dveří a nábor na další sezónu 

• Listopad:    Mistrovství ČR ve Frýdku-Místku 



HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2018 

• Příjmy pokladna: 29 100 Kč 

• Příjmy banka:211 979 Kč 

• Příjmy celkem:241 079 Kč 

 

• Výdaje pokladna: 10 720 Kč 

• Výdaje banka:203 207 Kč 

• Výdaje celkem: 213 927 Kč 

 

• Zůstatek za rok 2018: 27 152 Kč 



FACEBOOKOVÉ STRÁNKY 

• www.dodgeball.cz 

• www.facebook.com/DodgeballCZ  

• www.facebook.com/dodgeballprague 

• www.facebook.com/dodgeballolbramchallenge 

• www.facebook.com/DCLachtani 

• www.facebook.com/dodgeballFM 

• www.facebook.com/DodgeballChomutov 

• www.facebook.com/DodgeballBrno 

 

 

http://www.dodgeball.cz/
http://www.facebook.com/DodgeballCZ
http://www.facebook.com/dodgeballprague
http://www.facebook.com/dodgeballolbramchallenge
http://www.facebook.com/DCLachtani
http://www.facebook.com/dodgeballFM
http://www.facebook.com/DodgeballChomutov
http://www.facebook.com/DodgeballBrno


KONTAKTY 

• Předseda: Miroslav Klimecký    777 745 887 
• Místopředseda: Ondřej Monhart  777 050 010 
• Hospodář: Petr Žingor     602 888 592 

 
• Praha: Martin Černík     773 928 125 
• Kopřivnice: Michal Hudec    732 484 127 
• Frýdek-Místek: Petr Liberda    737 024 188 
• Chomutov: Jan Sadílek     721 336 830 
• Ústí nad Labem: Daniel Svoboda   725 747 440 
• Brno: Filip Dospiva     732 979 590 



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

 

 

 

 

 

INFO@DODGEBALL.CZ 


